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LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Informasi Lainnya
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT BPR Sentral Arta Jaya
Posisi Laporan                                    Desember 2023

Anggota Direksi BPR dan Anggota 
Dewan Komisaris BPR Pemegang Saham Ultimate Shareholders

DIREKSI 1. YETTY PRASTYOWATI (67.50%) 1. YETTY PRASTYOWATI

1. SETYOHADI PURWANTO 2. SATRIYA WIBOWO LODIANTO (32.50%) 2. SATRIYA WIBOWO LODIANTO

2. CHRISTIAN

3. WIWIK SRI SUDARTIE

DEWAN KOMISARIS

1. BERNARD RONNY ISWADI

2. ARNOLDUS SORO

3. RUDY MAX YANUAR

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 
Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 

1. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset paling sedikit Rp 10M wajib diaudit oleh Akuntan Publik.
2. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset kurang dari Rp 10M wajib dipertanggungjawabkan dalam RUPS atau diaudit
    oleh Akuntan Publik.
3. Informasi keuangan di atas disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi
    Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan
    Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran
    OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR.
4. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR.
5. Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR.
6. Perhitungan rasio keuangan antara lain ROA, BOPO, CR, dan LDR dilakukan sesuai dengan ketentuan terkini dan berlaku sejak posisi 
laporan bulan Desember 2023.

 Tanggal Cetak 
11/01/2024 08.11.26 WIB 

 bprsaj@yahoo.com 
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Des 2023
0

0

0

0

0

0

0

5,350,943

1,231,481

4,119,462

0

0

0

0

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Komitmen Kontinjensi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT BPR Sentral Arta Jaya
Posisi Laporan                                    Desember 2023

POS Des 2022

(Dalam ribuan rupiah)

TAGIHAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik 0

b.   Tagihan Komitmen lainnya 0

KEWAJIBAN KOMITMEN 13,916,263

a.   Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik 13,916,263

b.   Penerusan kredit 0

c.   Kewajiban Komitmen Lainnya 0

TAGIHAN KONTINJENSI 4,547,440

a.   Pendapatan bunga dalam Penyelesaian 1,199,222

KEWAJIBAN KONTINJENSI 0

REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA 0

b.   Aset produktif yang dihapus buku 3,348,218

c.   Agunan dalam  proses penyelesaian kredit 0

d.    Tagihan Kontinjensi Lainnya 0

 Tanggal Cetak 
11/01/2024 08.11.18 WIB 
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Keterangan

KL D Jumlah
Penempatan pada bank lain 0 58,242,996

Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR 0 0 0

b. Kepada Bank Umum 0 0 0

c. Kepada non bank – pihak terkait 0 0 284,317

d. Kepada non bank – pihak tidak 
terkait

2,207,887 623,968 75,862,503

Jumlah Aset Produktif 2,207,887 623,968 134,389,816

Rasio – rasio (%)

a. KPMM

b. PPAP

c. NPL (neto)

d. Non Performing Loan (NPL) Gross

e. ROA

f. BOPO

g. Net Interest Margin (NIM)

h. LDR

i. Cash Ratio

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Kualitas Aset Produktif
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Sentral Arta Jaya

Posisi Laporan                                    : Desember 2023

Nominal Dalam Ribuan Rupiah

L DPK M
58,242,996 0

0 0 0

0 0 0

284,317 0 0

57,787,472 8,749,741 6,493,435

116,314,785 8,749,741 6,493,435

87.36

9.77

54.56

16.03

30.81

110.41

7.81

12.25

1.45

 Tanggal Cetak 
11/01/2024 08.10.55 WIB 
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Des 2023

17,906,583

1,404,355

0

19,310,938

1,380,128

20,691,066

5,418,167

0

0

1,625,756

203,064

0

10,501,542

328,310

18,076,839

2,614,227

23,059

0

687,902

(664,843)

1,949,384

333,600

1,615,784

0

0

0

0

0

0

0

0

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Laba Rugi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT BPR Sentral Arta Jaya
Posisi Laporan                                    Desember 2023

(Dalam ribuan rupiah)

POS Des 2022
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

Pendapatan Bunga

a.    Bunga Kontraktual 18,686,802

b.    Provisi Kredit 1,474,705

c.    Biaya Transaksi -/- 0

Jumlah Pendapatan Bunga 20,161,507

Pendapatan Lainnya 629,698

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 20,791,205

Beban Bunga

a.    Beban Bunga Kontraktual 5,586,241

b.    Biaya Transaksi 0

Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0

Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 1,264,415

Beban Pemasaran 238,532

Beban Penelitian dan Pengembangan 0

Beban Administrasi dan Umum 10,499,663

Beban Lainnya 318,158

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 17,907,009

LABA (RUGI) OPERASIONAL 2,884,196

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional 105,027

Beban Non Operasional

Kerugian Penjualan/Kehilangan 752

Lainnya 152,584

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (48,309)

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN 2,835,887

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 575,618

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 2,260,269

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

a. Keuntungan Revaluasi  Aset Tetap 0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok 
Tersedia untuk Dijual

0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 0

 Tanggal Cetak 
11/01/2024 08.10.45 WIB 
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Des 2023
246,898

0

0

58,242,996

156,871

58,086,125

0

0

283,776

74,985,810

3,223,983

72,045,603

3,440,000

3,376,338

2,393,867

3,773,459

3,664,760

3,448,672

1,495,589

2,130,729

138,993,608

Des 2023
242,810

49,551,228

64,195,607

719,587

0

0

2,162,451

116,871,683

Des 2023

20,000,000

14,000,000

0

0

0

0

0

0

0

0

5,200,000

0

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT BPR Sentral Arta Jaya

Kas dalam Rupiah 203,446

Kas dalam Valuta Asing 0

Surat Berharga 0

Posisi Laporan                                    Desember 2023

(Dalam ribuan rupiah)

ASET Des 2022

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR 0

b. Kepada Bank Umum 0

Penempatan pada Bank Lain 52,926,570

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 50,000

Jumlah 52,876,570

Jumlah 79,651,996

Agunan yang Diambil Alih 2,840,119

Aset Tetap dan Inventaris

c. Kepada non bank – pihak terkait 442,064

d. Kepada non bank – pihak tidak terkait 82,438,056

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 3,228,124

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 3,627,172

Aset Tidak Berwujud 3,448,672

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 1,334,072

a. Tanah dan Bangunan 3,332,838

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 1,998,199

c. Inventaris 3,858,381

LIABILITAS Des 2022
Liabilitas Segera 207,143

Simpanan

Aset Lainnya 2,507,842

Total Aset 141,760,421

(Dalam ribuan rupiah)

Pinjaman yang Diterima 0

Dana Setoran Modal-Kewajiban 0

Liabilitas Lainnya 1,356,535

a.    Tabungan 50,209,456

b.    Deposito 65,766,122

Simpanan dari Bank Lain 550,324

Modal Disetor

a.    Modal Dasar 20,000,000

b.    Modal yang Belum Disetor -/- 14,000,000

Total Liabilitas 118,089,580

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS Des 2022

c.    Dana Setoran Modal-Ekuitas 0

d.    Tambahan Modal Disetor Lainnya 0

Ekuitas Lain

Tambahan Modal Disetor

a.    Agio (Disagio) 0

b.    Modal Sumbangan 0

d.    Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0

Cadangan

a.    Umum 4,950,000

a.    Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam 
Kelompok Tersedia untuk Dijual

0

b.    Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0

c.    Lainnya 0

b.    Tujuan 0

 Tanggal Cetak 
11/01/2024 08.07.33 WIB 
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LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT BPR Sentral Arta Jaya
Posisi Laporan                                    Desember 2023

9,306,141

1,615,784

22,121,925

b.    Tahun Berjalan 2,260,269

Total Ekuitas 23,670,841

Laba (Rugi)

a.    Tahun-tahun Lalu 10,460,572

 Tanggal Cetak 
11/01/2024 08.07.33 WIB 
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