

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Informasi Lainnya

Aplikasi Pelaporan Online QJK (APOLO)



Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Sentral Arta Jaya
Posisi Laporan : Desember 2023

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan Komisaris BPR	Pemegang Saham	Pemegang Saham Pengendali (Ya/Tidak)	Ultimate Shareholders
DIREKSI	1. YETTY PRASTYOWATI (67.50%) 2. SATRIYA WIBOWO LODIANTO (32.50%)	Ya Ya	1. YETTY PRASTYOWATI 2. SATRIYA WIBOWO LODIANTO
1. SETYOHADI PURWANTO			
2. CHRISTIAN			
3. WIWIK SRI SUDARTIE			
DEWAN KOMISARIS			
1. BERNARD RONNY ISWADI			
2. ARNOLDUS SORO			
3. RUDY MAX YANUAR			

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

1. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset paling sedikit Rp 10M wajib diaudit oleh Akuntan Publik.
 2. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset kurang dari Rp 10M wajib dipertanggungjawabkan dalam RUPS atau diaudit oleh Akuntan Publik.
 3. Informasi keuangan di atas disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR.
 4. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR.
 5. Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR.
 6. Perhitungan rasio keuangan antara lain ROA, BOPO, CR, dan LDR dilakukan sesuai dengan ketentuan terkini dan berlaku sejak posisi laporan bulan Desember 2023.

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laboran Komitmen Kontiniensi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Sentral Arta Jaya
Posisi Laporan : Desember 2023

POS	Des 2023	Des 2022
TAGIHAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	0	0
b. Tagihan Komitmen lainnya	0	0
KEWAJIBAN KOMITMEN	0	13,916,263
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	0	13,916,263
b. Penerusan kredit	0	0
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	5,350,943	4,547,440
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	1,231,481	1,199,222
b. Aset produktif yang dihapus buku	4,119,462	3,348,218
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya	0	0
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA	0	0

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Kualitas Aset Produktif

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Sentral Arta Jaya
Posisi Laporan : Desember 2023

Keterangan	Nominal Dalam Ribuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	M	Jumlah
Penempatan pada bank lain	58,242,996		0		0	58,242,996
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	284,317	0	0	0	0	284,317
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	57,787,472	8,749,741	2,207,887	623,968	6,493,435	75,862,503
Jumlah Aset Produktif	116,314,785	8,749,741	2,207,887	623,968	6,493,435	134,389,816
Rasio – rasio (%)						
a. KPMM				30.81		
b. PPAP				110.41		
c. NPL (neto)				7.81		
d. Non Performing Loan (NPL) Gross				12.25		
e. ROA				1.45		
f. BOPO				87.36		
g. Net Interest Margin (NIM)				9.77		
h. LDR				54.56		
i. Cash Ratio				16.03		

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laboran Laba Ruai

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Sentral Arta Jaya
 Posisi Laporan : Desember 2023

(Dalam ribuan rupiah)

POS	Des 2023	Des 2022
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	17,906,583	18,686,802
b. Provisi Kredit	1,404,355	1,474,705
c. Biaya Transaksi -/-	0	0
Jumlah Pendapatan Bunga	19,310,938	20,161,507
Pendapatan Lainnya	1,380,128	629,698
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	20,691,066	20,791,205
Beban Bunga		
a. Beban Bunga Kontraktual	5,418,167	5,586,241
b. Biaya Transaksi	0	0
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	0	0
Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	1,625,756	1,264,415
Beban Pemasaran	203,064	238,532
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	10,501,542	10,499,663
Beban Lainnya	328,310	318,158
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	18,076,839	17,907,009
LABA (RUGI) OPERASIONAL	2,614,227	2,884,196
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
Pendapatan Non Operasional	23,059	105,027
Beban Non Operasional		
Kerugian Penjualan/Kehilangan	0	752
Lainnya	687,902	152,584
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(664,843)	(48,309)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	1,949,384	2,835,887
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	333,600	575,618
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	1,615,784	2,260,269
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	0	0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	0	0

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laboran Posisi Keuangan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Sentral Arta Jaya
Posisi Laporan : Desember 2023

(Dalam ribuan rupiah)

ASET	Des 2023	Des 2022
Kas dalam Rupiah	246,898	203,446
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	0	0
Penempatan pada Bank Lain	58,242,996	52,926,570
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	156,871	50,000
Jumlah	58,086,125	52,876,570
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	283,776	442,064
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	74,985,810	82,438,056
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	3,223,983	3,228,124
Jumlah	72,045,603	79,651,996
Agunan yang Diambil Alih	3,440,000	2,840,119
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	3,376,338	3,332,838
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	2,393,867	1,998,199
c. Inventaris	3,773,459	3,858,381
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	3,664,760	3,627,172
Aset Tidak Berwujud	3,448,672	3,448,672
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	1,495,589	1,334,072
Aset Lainnya	2,130,729	2,507,842
Total Aset	138,993,608	141,760,421

(Dalam ribuan rupiah)

LIABILITAS	Des 2023	Des 2022
Liabilitas Segera	242,810	207,143
Simpanan		
a. Tabungan	49,551,228	50,209,456
b. Deposito	64,195,607	65,766,122
Simpanan dari Bank Lain	719,587	550,324
Pinjaman yang Diterima	0	0
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
Liabilitas Lainnya	2,162,451	1,356,535
Total Liabilitas	116,871,683	118,089,580

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS	Des 2023	Des 2022
Modal Disetor		
a. Modal Dasar	20,000,000	20,000,000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	14,000,000	14,000,000
Tambahan Modal Disetor		
a. Agio (Disagio)	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Ekuitas Lain		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam	0	0
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
Cadangan		
a. Umum	5,200,000	4,950,000
b. Tujuan	0	0

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laboran Posisi Keuanaan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Sentral Arta Jaya
Posisi Laporan : Desember 2023

Laba (Rugi)		
a. Tahun-tahun Lalu	9,306,141	10,460,572
b. Tahun Berjalan	1,615,784	2,260,269
Total Ekuitas	22,121,925	23,670,841